Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 104/02-8099/25
Kacanik, 29.04.2025

Kuvendi i Komunés Kaganik, n€ mbledhjen e vet t& mbajtur mé daté: 29.04.2025,
pos tjerash,

NJOFTOHET

1. Me Raportin Tre Mujor Financiar pér periudhén: Janar-Mars-2025, i hartuar nga
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, sipas Standardeve Ndérkombétare (¢ Kontabilitetit t&
Sektorit Publik dhe Ligjin pé& Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Nr,03/L-048.

2. N& Raportin Financiar si né pikén 1 t& késaj shkrese, jané prezantuar, Pasqyrat ¢
pranimeve dhe pagesave € parave t&€ gatshme t€ Buxhetit t&€ Komunés sé Kacanikut, pér
periudhén: 01.01.2025 deri 31.03.2025.

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese &shté, Raporti mé tekstin e métejmé, Raporti Tre Mujor

Financiar pér periudhén: Janar-Mars 2025 / Lénda: O1Nr. 104/02-8099/25.

Me k&g shkresg€ njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
Arkivi.
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I Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2025:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2025 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe
me treguesit relevant rreth pérmbushjes s& planit té grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmhushjes sé obligimeve
té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve t& shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve dhe
kategorive t& pércaktuara buxhetore, rriedhén e parasé si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né rezultatet e pérgjithshme
pér kété periudhé. Ecuria e pérgjithshme e kétyre tregueséve do té prezantohet pér 12 {dymbédhjetd) programet
buxhetore:

1. Zyra e Kryetarit,

2. Administrata e Pérgjithshme dhe C&shtjet Gjinore,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxhet dhe Financa,

5. Zhvillim Ekonomik dhe Turizém,

6. Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencat,
7. Bujgésia, Pylitaria dhe Zhvillimi Rural,

8. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

g, Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,

10. Arsim,

11. Kulturé,Rini dhe Sport,

12. Zyra Lokale pér Komunitete.




TABELA1:

“IMPLEMENTIMI | BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR- MARS 2028 = =

Binthetl i miratuar | Buachetl | tanishém shpemin;et ] _Shpe.nzlmet Progrest né % Kraha_slm'l 202.5.!14 Indeksi
2025 2025 31.03-2025 31.03-2024 né € . | 2025/2024 (3%}
TE HYRAT BUXHETORE T F Ty S RE s s P e ey R T
A |TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 11,641,838.00 11,641,338.00 2,622,976,30{ 2,028,861.51 22.53 594,114.79 29.28
1 |GRANTI I PERGITHSHEM 5,538,386.00 5,538,386.00 772,436.08 580,860.19 13.95 191,575.89 32.98
2 JGRANTI | ARSIMIT 4,626,225.00 4,626,225 .00 1,509,849.50 | 1,146,334.72 32.64 363,514.78 3171
3 |GRANTI | SHENDETESISE 1,477,227.00 1,477,227.00 340,690.72 301,666.60 23.06 39,024.12 1294
B Lﬂ:ﬁ;:::gAJE:ETANAKE-PARTIC'PIMH 950,400.00 950,400.00 - 908.80 - {908.80) {100.00)
4 |TE HYRAT VETANAKE PROJEKSIONET 2025 950,400.00 950,400.00 908.80 - {208.80) [100.00)
5 TE HYRAT E BARTURA NGA VITI PARAPRAK . . . -
s BARTIETE fONDEVETE' VITITER PARAPRAKE:
DONATORET,PARTICIPIMET - - . -
T omiam) | nemm| nenewm| zemvem| seemin|  wm|  sass| a2

-Buxheti i pérgjithshém i planifikuar i Komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2025, &shté caktuar sipas Qarkores
Buxhetore nr.2025/01 me kufijté buxhetor fillestar né shumé prej: 12,592.238.00€.

- Burimet e financimit té Buxhetit Komunal vijné nga:

1. Granti i pérgjithsh&m ......cccoeeen.

bestrarssnnsnnrnn

e 9,538,386.00 €

2. Granti specifik i arsimit: ..., 4,626,225.00 €

3. Granti specifik pér shéndetési: ..., preeeenne
4, Té hyrat vetanake: ...

1,477,227.00 € dhe
950,400.00 €

Struktura e pérbérjes sé buxhetit sipas burimeve té financimit duket késhtu:

Grantet Qeveritare:

HVK - Projeksionet : ............

550,400.00 € apo

11,641,838.00 € apo 92.45 % e buxhetit total,
7.54% e buxhetit total.

-Shpenzimi total per periudhen Janar — Mars 2025 éshté né shumé prej 2,622,976.30 € apo 20.83 % krahas

planifikimit vjetor.




II. Raportiiinkasimit té té hyrave vetanake:

Té hyrat vetanake direkte t& grumbulluara gjaté periudhés raportuese kané arritur lartésiné e realizimit prej 135,400.62
€ q& pérbéjné 14.25% té planifikimit t& gjithémbarshém vjetor né shumé prej 950,401.00€. Kéto té& hyra pér periudhén
Janar-Mars 2024 jané krijuar sipas burimeve té identifikuara nga té gjitha Drejtorité bazuar né& planifikimet vjetore.

e Nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave jané grumbulluar gjithsej: 72,923.67€ apo 53.86% e totalit t& inkasimit
nga té hyrat direkte komunale.

e Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithésej mjete né shumé prej: 22,817.00€ apo 16.85%
e totalit t8 inkasimit nga t& hyrat direkte komunale.

e Shuma tjetér e grumbullimit t& mjeteve , &éshté realizuar nga kéto pesé (6) programe apo drejtori: Shéndetésisé
dhe Mirégenies Sociale, shuma prej: 8,374.20€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 9,408.00€, Arsimi
13,012.00€, Drejtoria e Bujgésisé, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 3,095.75€, Drejtoria e Shérbimeve
Publike, shuma prej: 5,650.00€ dhe Zyra e Inspektoriatit shuma prej 120.00€ gé sé bashku pérbéjné 29.30% e
totalit t& inkasimit nga t& hyrat direkte komunale.

s Krahasuar me inkasimin e realizuar té vitit 2024 té sé njejtés periudhé, nga raporti i realizimit t& HVK-sé té vitit
2025 del se jan# inkasuar mjete prej: {13,107.99) € mé pak ne vitin 2024 nga te hyrat direkte.

Té hyrat indirekte te cilat realizohen nga Gjykatat, Policia dhe Agjensioni Pyjor i Kosovés nuk na jané& dérguar ende.
Keto te hyra meqé realizohen nga keto institucione tjera, nuk pérfshihen né planifikim por vetém si realizim sepse
edhe shpenzimi i tyre i takon komunave.

e Ndérsa,tabela né vijim paraget né ményré té pérgjidhshme realizimin e hvk-s& pér periudhén raportuese,
krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:




BRI ‘Krahasimi-

B 202512024
Tatimi né proné 350,446.00 22,271.09 6.36 44,659.71 | {22,388.62)
Tatimi né toké 80,306.00 24,201.98 19,139.88 5,062.10
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 70,000.00 18,465.00 26.38 16,460.00 2,005.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 16,000.00 7,985.60 49.91 - 7,985.60
Taksa tjera - - #DIV/0! 1,429.00 {1,429.00)
Total: Buxhet dhe Financa 516,752.00 72,923.67 14.11 81,688.59 {8,764.92)
Taksa komunale pér leje ndértimi 267,149.00 1,012.77 0.38 2,880.21 (1,867.44)
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé - - #DIV/0! 840,00 {840.00)
Taksa tjera Administrative 20,000.00 7,676.30 38.38 13,642.00 (5,965.70)
Taksa per cerifikata te pronésisé dhe kopje plani 5,000.00 1,706.50 34.13 1,706.00
Taksa pér leje mjedisore 30,000.00 7,000.00 23.33 1,620,90
Taksa pér legalizimin e objekteve 2,000.00 1,008.91 - 5,683.23
Shfrytézimi | pronés publike 5,000.00 2,262.52 45,25 8,805.10 {6,542.58)
Taksa pér matjen e tokés né teren 5,000.00 2,150.00 43,00 4,182.00 {2,032.00)
Total: Urbanizmi & Kadastri 334,149.00 22,817.00 6.83 39,359.44 | (17,247.72)
Shfrytezimi publik per tregti te hapur {reklamat) 1,000.00 525.00 52.90 4,769.25 (4,240.25)
Taksa pér parking publik 20,000.00 4,506.00 22.53 689.00
Taksa tjera Administrative 5,000.00 615.00 12,30 - 615.00
Total: Shérbimet Pubike dhe Emergjenca 6,000.00 5,650.00 94,17 5,458.25 (3,625.25)
Taksa e Ndérrimit Destinimit t& Toké&s 10,000.00 2,210,75 2211 2,136.50 74.25
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. - - #0DIv/0! - -
Taksa tjera 5,000.00 885.00 17.70 500.41 384.59
Total: Bujaésia dhe Pylitaria 15,000.00 3,095.75 20.64 2,636.91 458.84
Taksa e certifikatave té lindjes 9,000.00 2,877.00 31.97 3,628.00 {751.00)
Taksa e gertifikatave té kurorézimit 1,000.00 391.00 39,10 532.00 {141.00)
Taksa e gertifikatave té& vdekjes 500.00 57.00 11.40 100.00 {43.00)
Taksa e certifikatave tjera oficare 1,000.00 313.00 31.30 427.00 (114.00)
Taksa tjera Administrative 23,000.00 5,770.00 25.09 37.00 5,733.00
Total: Administrata e P&rgjithéshme 34,500.00 9,408.00 27.27 4,724.00 4,684.00
Gjobat nga inspektorati 3,000.00 120.00 4.00 330.00 {210.00)
Inspektimi higjeniko-sanitaré - - #DIV/0! -
Inspektimi i respektimit té planit Urb. - - #DIvV/0! -
Licencat pranim tekn.lokalit - - #DIV/0! -
Total: Té hyrat nga Inspektoriati 3,000.00 120.00 330.00 {210.00)
Taksa pér gertifikata mjekésofe 500.00 1,560.00 312.00 2,513.42 (953.42)
Participimet né shéndetési 4,500.00 6,814.20 151.43 6,814.20
Total: Shéndetésia dhe MLS. 5,000.00 8,374.20 167.48 2,513.42 5,860.78
Participimet 36,000.00 132,012.00 36.14 11,798.00 1,214.00
Total: Arsimi dhe Kultura o 1 '36,00000 | 13,012.00 36.14 11,798.00 | . 1,214.00
GJITHSE] TE HYRAT DIREKTE .~ -~ | 950 401,00 | '135,400.62 | =~ 14.25 | 148,508.61 | ' (13,107.99)
Té hyrat nga gjobat e gjykatave - 3,560.00 {3,560,00)
Té hyrat nga gjobat e trafikut - 24,830.00 | {24,830.00)
Té hyrat nga APK (Pylltaria) - - - 4
TEHYRATINDIREKTE . 28,390.00 | * (28,390,00)




lll . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar — Mars 2025:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé &shté realizuar me 20.83 % né raport me Buxhetin Fillestar t& miratuar apo
shuma prej 2,622,976.30€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit prej
29.23% mé shumé apo shumén prej: 593,206.00€.

. Buxhet] aktual Shpenzimet e | Shpenzimet e Progresi Krahasimi: Keahashni Krahasimi
KATEGORITE EKONOMIKE Tk SHPENZIMEVE 9025 realizuara realizuara pérball plan, Buxheti - 2025/ 2024 né £ 2025/2024 né
(KESH) : 31.03-2025 31.03-2024 buxhetor Shpenzimet - B %

TR B B BT B il SgeRAs i | uiioy=ggeii

1 |Pagat dhe meditjet 6,865,266,00 ] 1,798,474.94 | 1,656,368.42 26.20 | 5,066,791.06 142,106.52 8.58

2 |Malirat dhe sherbimet 1,514,233.00 266,674.28 235,941.69 17.61 1,247,558,72 30,732.59 13.03

3 {Shpenzimet komunale 225,000.00 37,456.36 34,135.00 16.65 187,543.64 3,321.36 9.73

4 |Subvencionet dhe transferet 514,157.00 42,182.00 21,689.00 8.20 471,975.00 20,493.00 94.49

5 |[Shpenzimet kapitale 3,473,583.00 478,188,72 B1,636.20 13.77 2,995,394.28 396,552.52 485,76
6 |Rezerva komunale - - - #DIV/O! - -

- rorau aein | 12592,230.00| 262297630 | 202977031 | 03] s9es26270 | 59320




Tabela e planifikimit t& ndarjeve buxhetore sipas Drejtorive apo Programeve Buxhetore pér vitin 2025:

susvmuomﬁ
: ‘DHE -
: KOMUNALE 5 _

TINVESTIME

MALLRA DI-IE SHPENZiME '
'SHERBIME

PAGA DHE” - -'Z:TQ__TALI

SEKTORi - DREJTORIA'

2VRA EKRYETARiT : _ 261 345320 . 30 000,00 Sl e, 345 32
ADMINESTRA‘FA E PERGJITHSHMS & Q,Gjmure 177 341 18'_ _ 135 000 00 _ _ 60,00000 :.} : _';_397 341 18
KUVENDI KOMUNAL 22008136 f:_ 1500000 e Gl E 23504136
ZHVILLIMI EKONOMIK 26,212.14 -+ 20,000.00, ' £110,00000 - 196,212.14
BUXHEHMI : FINANCAT 9291574 . - 15,000.00. - 21563300

SH PUBLEKE MBROJTJAC DHE EMERGJENCA 239 038 56:

__"'__'-36000000';_.j' 90,000
2YRAE KOMUNITETEVE 1147919 :

: ;' .'so,'oo'o,o'o S 811,367.00 1,

'120 000, oo"

BUJQESIA ; 3_9,509.65__- +10,000,00 _ n

URBANIZMI-PLANIFLKIMI URBAN i 1_112,31"1.83;---.: 780,000000 <D °1,160,083.00 - --j1 352,394,83
AD, SHEND DHESHERBIMETSOCIALE 92,633 41;' 4:/710,000,00 ' 5000 oo'_i__-: _' : 10 ooo oo_ 1,5( L, 133 41
SHERBIMET SHENDETESORE PREMARE | _f_"_."1,_oso,_3_75._5_t_) 7242,23300 _30,000 00. L 1,007, sus 50

'Tﬂ@@ﬁ

11500000

KULTURA R!NIA SPORTET _
~7480,000.00.

| 11606571 25,000, 00

Tabela né vijim paraget shpenzimin sipas Programeve Buxhetore dhe até sipas K.Ekonomike Janar-Mars 2025:

Subvencionet : Struktura
dh Mal h i h i
NR | PROGRAMET BUXHETORE (1) | 5121 |  Poeat dhe allrat dhe | Shpenzimet dhe Shpenzimet Totall né % sipas
) lejuar méditje shérbimet - | komunale kapitale
- transferet {PB}

1 |Zyra e keyetarit 27 70,342.61 8,829.56 - 10,000.00 848,172.17 3.40
2 |Administrata e pergjithshme 25 41,022.19 12,714.19 6,541.92 60,278.30 2.30
3 [Zyra e kuvendit komunal 27 58,430.17 - 58,430.17 2.23
4 [{Financat, Buxheti 11 24,361.05 - 24,361.05 0.93
5 Zhvilfimi Ekonomik, Turizmi 3 6,786.63 6,786.63
g [Pherbimet publike dhe 28 6553940 |  160,382.87 |  14,536.29 6,850.00 99,986.10 347,294.66 13.24

emergienca
7 {ZLK 1 2,412.17 2,412.17 -
B [Bujgesia, Pyiltaria dhe ZHR 15 10,160.01 10,160.01 0.39
9 |Kultura,Rinia dhe Sportet 18 32,576.77 10,900.53 5,498.41 1,555.07 50,530.78
10 |Planifikim urban dhe mjedisi 13 27,964.85 3,397.74 91,647.55 123,010.14 4.69
T ADMINISTRATA KOMUNALE © | 168 | - 339,595.85| - 196225] ' 26577| 16850 ' 193,89| = ‘71511867 | . 2726
11 |Shendetesia dhe miregenia soc. 130 314,182.52 21,035.90 5,272.30 200.00 340,690.72 12.99
12 |Arsimi 535 1,144,696.57 49,413.49 5,607.44 25,132.00 285,000.00 1,509,849.50 57.56
CoTAG (den1y). o isza | uy0m47a.0a] 26667428 37456361 42,182.00|  478188.72 i 2,622,076,30] - 100.00;

Struktura ne % sipas {KESH) 68.57 10.17 1.43 1.61 18.23 100.00

6
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- SHPENZIMET KOMUNALE

= g % uwy = =
pil g A o = g 3 z-
iz | B, | EE | 35| = 2 3 | s
KODI PERSHKRIMI BE E = 23 = & 2 = & @
= = =g= g < 2 = -
E & g g =R g = é
2~ = = = °
13210 S‘“’ENZQ‘EE;TERFE‘(?G”SE 5.130.82 | 3,340.53 | 14,498.20 | 5,127.86 35028 | 28,447.69 | 29936.25|  (4.97)
13220 SHPENZIMET E UXT 408.14 | 1,068.33 38.09 370.55 - 1,885.11 1,510.93 69.69
13230 | SHPENZIMET E MBETURINAVE 803.04 | 514.08 - - 4,717.54 | 6,034.66 | 2,230.36 | 170.57
im0 | SHE ENZ‘M‘?;ESEELEFOMSE 199.92 1  349.36 - - 539.62| 1,088.90 84720 | 2852
Tl T voran ] esa1.92 527230 [ 1453629 5,498.41]  5,607.44 | 37,456.36| 34,124.831 1 976
[ "SUBVENCIONET DHE TRANSFERE:’:-"]:
< g & 3 “
g 7] 3 > o ~ Z
=% | B8 | E¥ | 28 | = g 5 3
KODI PERSHKRIMI gk 2w 2 2 5 g = g 7
az z & = D = % = = 5
ﬁ = Mo P N =] ﬁ ﬁ
z " =8 o (= é
= ~ F
SUBVENCIONE PER ENTITETE
21110 PUBLIKE - 6,850.00 - -| 6,850.00] 7,000.00 (2.14)
SUBVENCIONE PER ENTITETE
21200 OPUBLIKE - . . - | 25132.00| 25,132.00| 13,189.00 | 90.55
PAGESA PER PERFITUES
wo | P | moww| wow| | ] | wawen] i) oo
e T OTALL T 000,00 - 201125.132.00 :42,182.00°| 121,189.00 |7:::99.07.




SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

PLANiFIKIMl PER PERIUDHEN: JANAR MARS 2025

ArSIml dhe Kultura

Prog. Pershknml f-:. DTS S | Buxheti 2025

—_— — e —~ ——
16028 |Zyra e Kryetarit 50,000.00
18028 |Drejtoria e Sherbimeve Publike 60,000.00
48028 |Drejtoria e Zhvilimit Ekonomik dhe Turizmit 40,000.00
47028 |Drejtoria e Bujgésisé, Pylitarise dhe Zh.R 120,015.05
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrojtja Sociale (MS) 10,000.00
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 110,000.00
92140 124 157 00

Nk Pershkr:ml ______ | | Realizimi
‘Rend. | oo L B Janar Mars 2025
BT “ZYRAE KRYETARIT ....... o 710,000.00
1 Pagesa perperﬁlues 1nd|wdual 10,000.00
B (S " DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE = .6,850.00
1 BIK Kagannk (pagesatper rastetmortore) 6,850.00
N N ‘DREJTORIA E BUJQESISE """ G

1 .
VAR B - DREJTORIA E SHENDETESISEDHEMS =~ . .. | = 200.00
1 Pagesa perperﬁtues |nd1v1dual 200.00
VL o CDREJTORIAEARSIMIT 0o ] i 125,132.00.
1 Transporh t nxeneseve per kategonte e ndryshme 25 132 00
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RAPORTI | INVESTIMEVE KAPITALE PER PERIUDHEN
JANAR — MARS 2025

Viti Fiskal 2025- TM1 (JANAR - MARS)
pérshicimi PLANIFIKIMI SHPENZIMI MIETET E LIRA
10 GRANTI QEVERITAR . | . 2,852,172.00. . a7sass.z2| o 2,373,983.28
16328 ADMINISTRATA - KACANIK 50,000.00 0.00 50,000.00
52636 RREGULLIMI I SISTEMIT TE
NGROHIES QENDRORE TE OBJEKTIT TE AD 50,000.00 0.00 50,000.00
17528 BUXHETI - KACANIK 50,000.00 0.00 50,000.00
86245 BASHKFINANCIM I
RO 50,000.00 0.00 50,000.00
18028 SHERBIME PUBLIKE -
INFRASTRUKTURA RRUGORE - 667,172.00 99,086.10 567,185.90
KACANIK
46554 RREG.I RRUGES BOB-KULLA
HASANTE 222,172.00 50,000.00 172,172.00
52705 NDERTIMI 1 TROTUARIT NE
RRUGEN REGIIONALE AHMET KAGIKU 150,000.00 0.00 150,000.00
SEGME
52820 NDERTIMI DHE RREGULLIMI I
HAPESIRAVE PUBLIKE {TE UDHEKRYQI T 20,000.00 0.00 20,000.00
52879 NDERTIMI I KANALIZIMEVE
FEKALE DHE ATMOSFERIKE NE LOKALITETE 80,000.00 9,986.10 70,013.90
54389 ASFALTIMI I RRUGES "HAMEZ
JASHARI" SEGMENTI SILKAPOR - RAKAJ 40,000.00 40,000.00 0.00
55191 NDERTIMI 1 TROTUARIT DHE
NDERIGIMI PUBLIK NE RRUGEN FADIL BU 40,000.00 0.00 40,000.00
56182 Rregullimi dhe asfaltimi i
rruges Runjevé-Stagové-Kacanik | 60,000.00 0.00 60,000.00
56185 Ndertimi I trotuarit, shtegut
per giklizem dhe rehabilitimi 45,000.00 0.00 45,000.00
2




56335 Rregullimi i ndrigimit publik

Fshatin Gajre, Rr.Avdulla Baft 10,000.00 0.00 10,000.00
47028 BUIQESIA - KACANIK 45,000.00 0.00 45,000.00

né fsha%faltgraiEac;?I;ZLné;-iKI;avr:qleeve 1€ wiges 45,000.00 0.00 45,000.00
ZHVI?_E:([):I? glﬁg:gniﬁhflxigimk 90,000.00 0.00 90,000.00
LIRISES4406 NDERTIMI I SHTEGUT TE O 0.00 30,000.00
biznesesg::anBZuitle(\j/Z:‘gn:liiéiSkiizssﬁ:ee%irrt 20,000.00 0.00 20,000.00
o Guri556h1;u5a|[\ldertimi i ballkonit panoramik 40,000.00 0.00 40,000.00
INSPEKCIONE - KAGANIK 960,000.00 01,647.55 868,352.45
LUMIN NERODIME DFE LEPENC 150,000.00 0.00 150,000.00
TROTU?:?? ﬁRNE%E‘;?"gLéSSPGES DHE 150,000.00 23,327.46 126,672.54
§ RRUGEVE NE PIESEN URBANE KACANIK: 130,000.00 0.00 130,000.00
{ RRUGEVE NE PYESEN RURALE-KACANIK 340,000.00 60,706.22 279,293.78
né rru95'é?12:zrrljgf;:z?]iairfﬁ;?;ieg;bmjtése 40,000.00 0.00 40,000.00
Kaganilft?t?i_;gg%ﬁrii n\)}étgru gfs Gryka e 70,000.00 0.00 70,000.00
(umenjive dhe pérrockave (Stagove, 50,000.00 7,613.87 72,386.13
PRIMAR SHENDETESOR - KACANTK 160,000.00 0.00 160,000.00
GARAZi‘EgZﬁﬁNQD&&':;IMI I DEPOS DHE 135,000.00 0.00 135,000.00
56258 Renovimi I ohjektit te QKMF~ 25,000.00 0.00 25,000.00

es




85028 SHERBIMET KULTURORE -

KACANIK 120,000.00 1,555.07 118,444.93
45087 RREGULLIMI VARREZAVE TE
DESHMOREVE DHE VETERANEVE TE UCK- 70,000.00 0.00 70,000.00
SE
56344 Ndértimi dhe rregullimi I
tereneve sportive (n& Bashkésité | 50,000.00 1,555.07 48,444.93
93810 ARSIMI FILLOR - KACANIK 510,000.00 85,000.00 425,000.00
53229 FURNIZIM ME TABELA
DIGIITALE PER SHKOLLAT FILLORE DHE TE 20,000.00 0.00 20,000.00
MES
53269 NDERTIMI I SALLES S&
EDUKATES FIZIKE NE SHFMU KADRI ZEKA 200,000.00 0.00 200,000.00
53272 NDERTIMI I SALLES Si
EDUKATES FIZIKE NE SHFMU IDRIZ 200,000.00 50,000.00 150,000.00
SEFERI
56203 Ndertimi I aneksit dhe
rrethojes ne SHFMU Dituria-Shtrazé 35,000.00 35,000.00 0.00
56204 Furnizimi me gjeneraoré pér
SHFMU:"Kadri Zeka" -"Nazmi Osman 55,000.00 0.00 55,000.00
55010 ARSIMI I MESEM -
KACANIK 200,000.00 200,000.00 0.00
54433 NDERTIMI I ANEKSIT TE
IAAP- FERIZ GURI DHE VELLEZERIT CAKA 200,000.00 200,000.00 0.00
21 TE HYRAT VETANAKE = 621,411.00. . 0,00 " 621,411.00
16328 ADMINISTRATA -~ KACANIK 10,000.00 0.00 10,000.00
52636 RREGULLIMI [ SISTEMIT TE
NGROHIES QENDRORE TE OBJEKTIT TE AD 10,000.00 0.00 10,000.00
17528 BUXHETI - KACANIK 165,633.00 0.00 165,633.00
86245 BASHKFINANCIM I
PROJEKTEVE 165,633.00 0.00 165,633.00
18028 SHERBIME PUBLIKE -
INFRASTRUKTURA RRUGORE - 144,195.00 0.00 144,195.00
KACANIK
51628 ND,ASF RRUGES ISMAIL
RAKA,PRE] SHT.SE KUL.DERI XHAMIA 5,000.00 0.00 5,000,00

DESHM,




52699 NDERTIMI I FABRIKES PER

TRAJTIMINM E UJIT TE PIJES NE SEPETIN 2,000.00 0.00 2,000.00
52705 NDERTIMI I TROTUARIT NE
RRUGEN REGIIONALE AHMET KACIKU 50,000.00 0.00 50,000.00
SEGME
52820 NDERTIMI DHE RREGULLIMI 1
HAPESIRAVE PUBLIKE (TE UDHEKRYQI T 5,000.00 0.00 5,000.00
52879 NDERTIMI I KANALIZIMEVE
FEKALE DHE ATMOSFERIKE NE LOKALITETE 20,000.00 0.00 20,000.00
54389 ASFALTIMI I RRUGES "HAMEZ
JASHARE" SEGMENTI SILKAPOR - RAKAJ 10,000.00 0.00 10,000.00
55191 NDERTIMI I TROTUARIT DHE
NDERIQIMI PUBLIK NE RRUGEN FADIL BU 12,195.00 0.00 12,195.00
561@2 I_?.{regullirn.i. dhe asfaltlml i 20,000.00 0.00 20,000.00
rruges Runjevé-Stagové-Kaganik I
56184 Rehat?i!itimi dhe asfaltimi I 5,000.00 0.00 5,000.00
rruges Bob-Doganaj
. 56185 Ndertimi'I' tlro.tuarit, shtegut 5,000.00 0.00 5,000.00
per giklizem dhe rehabilitimi
56335 Rreguliimi i ndrigimit publik
Fshatin Gajre, Rr.Avdulla Baft >,000.00 0.00 5,000.00
56339 Ndértimi dhe rregullimi i
rrieteve té ujésjellésve né Kagani =,000.00 0.00 5,000.00
47028 BUJQESIA - KACANIK 25,000.00 0.00 25,600.00
56199 Ndértimi | kanaleve té ujities
né fshatrat Nikaj-Reké-Kovage 25,000.00 0.00 25,000.00
48028 PLANIFIKIMI DHE
ZHVILLIMI EKONOMIK - KACANIK 20,000.00 0.00 20,000.00
L1R15E54406 NDERTIMI I SHTEGUT TE 5.000.00 0.00 5,000.00
56172 Ndertimi i kioskave per
biznese ne Bulevard né& Sheshin e gyt >/000.00 0.00 5,000.00
'56175 Ndertimi i baltkonit panoramik 10,000.00 0.00 10,000.00
te Guri Shpuar
66445 PLANIFIKIMI URBANIZMI 200,083.00 0.00 200,083.00

INSPEKCIONI - KACANIK




53142 NDERTIMI I URES MBI LUMIN

NERODIME DHE MBI HEKURUDHE 2,000.00 0.00 2,000.00
LUMIN ?&fgo'}'ﬁﬁﬁ%?gﬁg E Bt 50,000.00 0.00 50,000.00
| RRUGEVE NE DYEGEN URBANE-KACANIKS 20,000.00 0.00 20,000.00
I RRUG%?/?:EBSJEE%LQ&LII:TJIRa;:E-ﬁE?x]f\lTIIiEﬂ 16,083.00 0.00 16,083.00
Lumit I:sgr?cl dl\tllielr\ltierrr-‘;dlir':gmktorit perajate 2,000.00 0.00 2,000.00
né rrugséizagrﬁgfggga:rmg;;ieg;bmjtése 10,000.00 0.00 10,000.00
Kacanlit ke vietey T YR e 30,000.00 0.00 30,000.00
Iumenjg\?gi%eNggﬁggli(;j!elt{se:;égxf 20,000.00 0.00 20,000.00
PRIMAR SHENDETASOR - KAGANTK. 15,000.00 0.00 15,000.00
o 56258 Renovimi I objektit te QKMF- 15,000.00 0.00 15,000.00
KACA7N5&36 SHERBIMET SOCIALE- 1,500.00 0.00 500,00
QPS«Essﬁg'E?EAD(J;%E\lePMI 1 OBIEKTIT TE (500,00 000 500,00
KACAS:I(:(ZS SHERBIMET KULTURORE - 30,000.00 6.00 30,000.00
45087 RREGULLIMI VARREZAVE TE

gEESHMOREVE DHE VETERANEVE T UCK- 30,000.00 0.00 30,000.00
93810 ARSIMI FILLOR - KAGANIK 10,000.00 0.00 10,000.00
rrathojos o SHEMY Dituria-Bntrazs 5,000.00 0.00 5,000.00
56204 Furnizimi me gjeneraoré pér 5,000.00 0.00 5,000.00

SHFMU:"Kadri Zeka" -"Nazmi Osman




Totali | pérgjithshém

3,473,583.00

478,188.72

2,995,394.28




Komuna KACANIK- Shpenzimet e Vendimeve gjygésore 322,473.94€

Pagesa nga kategoria ekonomike ‘Malléra dhe Shérbime’=2,011.34€
14410 - VENDIMET GJYQESORE

Vendim gjygésor i Gjykatés sé Apelit, né emér t& pagés jubilare pér Reshat Shehu. (QKMF)=2,011.34 €

Pagesa nga kategoria ekonomike ‘Investime Kapitale'= 320,462.60€
34000 - PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQESORE-
Vendim gjygésor i Gjykatés Themelore Ferizaj, pér kompensim démi né parcelé. = 41,028.03€

Vendimet gjyqésore (Kontrata Kolektive né Arsim), [éndét e ekzekutuara nga Thesari i Kosovés. = 279,434.57

Totali i shpenzimit pér vendime giygésore pér TM1 2025 (01 janar- 31 mars)= 322,473.94€




